令和５年７月２８日

報道機関各位

長岡市都市整備部都市施設整備課長

      大輪の花で全国のお客様をおもてなし！

「花・はな広場」のひまわりが開花

信濃川河川公園「花・はな広場」※の約 4,000 本のひまわりが、長岡まつり大花火

大会で見ごろを迎えます。

長岡まつりにお越しのお客様に、昼も大輪の花を楽しんでもらおうと、地元・大島

地区の住民と緑水工業㈱の皆さんが、“おもてなし”の心を込めて育てた「ひまわり」

が満開を迎えます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよ

う、よろしくお願いします。

「花・はな広場」のひまわり

１ 場  所  長生橋西詰橋下（裏面参照）

２ 見 ご ろ  ８月１日頃から

３ これまでの取り組み

（１）５月中旬  広場の整地、施肥（肥料提供：緑水工業㈱）

（２）６月５日  大島中学校の生徒による種まき

（３）６月１７日 大島地区子ども会ほか地域住民による間引き作業

（４）～現在   除草、捕植作業（協力：緑水工業㈱）

      ▼昨年の様子            ▼今年の活動の様子

 問い合わせ：長岡市緑花センター「花テラス」 船見

電話：０２５８－３９
さ く

－８７１８
は な い っ ぱ い

長岡市

※【花・はな広場】信濃川の河川敷を利用し、長岡市が整備した河川公園。良好な景観とうるおいあふれる

憩いの場にしようと、平成 15 年から市民が菜の花を植栽。その後、平成 28 年度から「ひまわり」に変更

し、毎年、長岡まつりのお客様をひまわりで「おもてなし」しようと、種まきや管理を市民や地元企業が

協働で行っています。

長岡花火で満開に！

ひまわり

開花場所

ひまわり

開花場所